
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-035 FME

Objeto: Locação de veículos e aquisição de combustível para atender ao Pro-
grama Estadual de Transporte Escolar no Estado (PETE/PA) através do Fundo 
Municipal de Educação deste município. Abertura: 09/09/2019 às 09:00
Local: sala de reuniões da CPL. O edital e anexos encontram-se a dis-
posição na Sala da CPL, no horário das 08:00 às 13:30 e no sítio www.
rondondopara.pa.gov.br Informações 94-3326-1394/2008 e cplrondondo-
para@gmail.com

Rondon do Pará - PA, 23 de Agosto de 2019.
Joana Darc P. S. Alencar 

 Pregoeira
Protocolo: 467225

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019/FMS
No dia 09/09/2019 ás 08:00hs,Objeto: Aquisição de um veiculo tipo Pick 
UP cabine simples com tração 4x4, adaptado para ambulância de simples 
remoção para o Fundo Municipal de Saúde.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 467226

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2-004/2019. Após constatada a regularidade dos atos procedimen-
tais, o Exm°. Sr. Antônio Carlos Vilaça, Prefeito Municipal de Barcarena, 
com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, 
resolve: 1. HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo me-
nor preço, que tem por objeto a construção da escola Bom Jesus, com tra-
piche, ilha das onças, conforme edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame 
a empresa L & R do Brasil Com e Serviços de Construções Ltda CNPJ: 
13.251.937/0001-81, com o valor: R$ 521.611,24 (quinhentos e vinte 
e um mil, seiscentos e onze reais e vinte e quatro centavos). 3. DETER-
MINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das 
referidas empresas, conforme item 18 do Edital.

 Antonio Carlos Vilaça 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 467188

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2019/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de materiais gráfi cos, destinado a atender as necessidades das diver-
sas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência 
deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. 
A sessão pública de Pregão Eletrônico por sistema de registro de preços 
terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances 
no dia 06/09/2019, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@cas-
tanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 

Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos 
 Pregoeira/PMC

Protocolo: 467189

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA M. DE URUARÁ publica Tomada de Preço 2/2019-00009, 
abertura 11 de Setembro de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: pavimentação de vias urbanas no 
município de Uruará-PA, referente ao convenio nº 846717/2017.
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-00038, 
abertura 09 de Setembro de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Locação de equipamentos para 
realização de serviços de recuperação na vicinal km 209 sul, em uma 
extensão de 39.000 m, COORD:P1 (3º50`33.656”S;53º56`57.49”O); 
P2 (4º6`41.21”S;53º52`37.93”O), no município de Uruará/PA, confor-
me convênio nº 025/2019 - SETRAN.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20199166; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-
00004-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRA-
TADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada na locação de veículos para atender a 
demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 34.000,00 
(Trinta e Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: 01/09/19 á 31/12/19.

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo aos Contrato nº 20189158-PMU, 
20189159-FMAS, 20189160-FMS, 20189161-FME, 20189162-FUN-
DEB, 20189163-FMMA OBJETO: contratação de pessoa jurídica, do 
ramo pertinente, para a Contratação de empresa do ramo pertinente, 
especializada para prestar serviços no fornecimento, manutenção e re-
paro de link dedicado de internet para uso contínuo entregue via fi bra 
óptica e/ou rádio, para atender as necessidades para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal 
de Educação, Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica/FUNDEB, 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Se-
cretaria Municipal de Viação e Obras, Secretaria Municipal de Espor-
te, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração e 
Secretaria Municipal de Agricultura. Contratada: WIFI TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO LTDA - ME Vigência: 05/09/2019 a 05/09/2020.

Protocolo: 467230

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20190110
CONTRATO Nº...........: 20190110
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 26112018/01
CONTRATANTE...PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
CONTRATADA..........: CONSTRUTORA LOCADORA E TRANSPORTADORA 
NORTE SUL LTDA
OBJETO.........1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190110 CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECU-
PERAÇÃO DE 33,03 KM DE ESTRADAS VICINAIS NO PA GROTÃO DOS 
CABOCLOS (CASTANHEIRA) E PA BELO MIRAR (GRAVATÁ) ZONA RURAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS-PARÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTORA LOCADORA E TRANSPORTADORA NORTE 
SUL LTDA;
PRAZO INICIAL DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (DOIS) MESES;
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 1º TERMO ADITIVO: 06 (SEIS) ME-
SES;
PRAZO FINAL DA VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 1º TERMO ADITIVO: 
08 (OITO) MESES;
PERÍODO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 1º TERMO ADITIVO: 30/06/2019 
A 31/12/2019.
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2019

Protocolo: 467191


